
ПРОЛЕТАРИИ

ОРГАН СЛАНЦЕВСКОГО  ГОРКОМА  КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

И ГОРОДСКОГО СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ ТРУДЯЩИХСЯ

№ 220 (5256) Пятница, 6 ноября 1970 года
Год издания 27-й

Цена 2 коп.

Да здравствуют Советы де-

путатов трудящихся — под-

линно народные органы вла-

сти!
Пусть развивается и креп-

нет советская социалисти-

ческая демократия, растет

активность трудящихся в уп-

равлении делами общества
и государства!

(Из Призывов ЦК КПСС).

Ш

Об образовании избирательных округов по выборам
народных судей Сланцевского городского народного суда

На основании статьи 18-й «Положения о выборах рай-
онных, городских народных судов РСФСР», решения

исполнительного комитета Ленинградского областного
Совета депутатов трудящихся от 26 октября 1970 года

№ 501 исполнительный комитет Сланцевского городско-

го Совета депутатов трудящихся решает:

1. Образовать на территории города Сланцы и района
3 избирательных округа №№ 1, 2 и 3 по выборам на?
родных судей Сланцевского городского народного суда.

2.  Включить в состав избирательного округа № 1 из-

бирательные участки №М» 1, 2, 3, 4, 5, 6 и 9 в границах

улиц Мало'польская, Правая Набережная, Спортивная,
Гавриловская, железнодорожный вокзал, улицы Полевая,
Парковая, Зеленая, Вокзальная, Цветочная, 3-я Совет-
ская, 2-я Советская, 1-я Советская, аэропорт, поля фильт-

Решение исполкома горсовета

от 4 ноября 1970 года № 329

рации, кладбищенская сторожка, а также поселки № 270
и шахты «Ленинградская» (первый район).

3.   Включить в состав избирательного округа № 2
избирательные участки №№ 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17 и 18 в границах: микрорайон Большие Лучки, Второй
и Третий поселки. Заводская ул., поселок шахты «Ле-
нинградская» (второй район), швейная фабрика, станция

Рудничная, улицы Трудовая, Льва Толстого, Дачная, по-

селок Замошье.
4.   Включить в состав избирательного округа № 3

избирательные участки №№ 7, 8, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 и 36 в границах

улиц: Речной поселок, улицы Горняков, ИТР, Плюсский
переулок, улицы Поселковая, Рабочая, Боровая, ДОК,
Красная, Деревообделочников, пионерский лагерь. Шос-
сейный переулок, дома Сланцевского лесопункта, стан-

ция Сланцы, управление автодороги, лесхоз, улица Ком-
сомольское шоссе, профессиональная пожарная часть,

регенератный завод, ул. Дорожная, а также поселок шах-

ты № 3, Выскатский, Загривский, Заручьевский, Ложго-
ловский. Новосельский, Пелешский, Попковогорский, По-
речский. Старопольский и Черновской сельсоветы.

Председатель исполкома Сланцевского
городского Совета депутатов трудящихся

Н. ДЯТЧЕНКОВ.
Секретарь исполкома Сланцевского

городского Совета депутатов трудящихся

Э. ГОРШКОВА.

Об  образовании   избирательных  участков  по   выборам 
судей Сланцевского городского народного суда

На основании статей 15, 19, 20,
21 и 22-й «Положения о выборах
районных (городских) народных

судов РСФСР» исполнительный
комитет Сланцевского городского

Совета депутатов трудящихся

РЕШАЕТ:

Образовать на территории горо-

да и сельских Советов следующие

избирательные участки для выбо-
ров народных судей Сланцевского
городского народного  суда:

^                    БАРАНОВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК

№ 1

(Центр —ул. Партизанская, по-

мещение детской комнаты мили-
ции).

В состав избирательного участ-

ка входят: улица Баранова, шко-

ла Л» 10, школа № 12, улицы

Партизанская — дома №№ 10,
19, 21, Кирова — дом № 9, Ма-
лопольская, Правая Набережная,
Малые Поля — дома №№ 34, 36,

, поля фильтрации, кладбищен-
ская сторожка.

Помещение для голосования —

улица Кирова, школа, № 3.

КИРОВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№. 2
N    .„

■ (Центр — улица Грибоедова,
помещение школы рабочей моло-

дежи № 1).

В состав избирательного участ-

ка входят: улицы Кирова — с

дома № 13 по дом № 31 (нечет-
ная сторона), Грибоедова — с до-

ма Л6 4 по дом № 12 (четная сто-

рона) и дома №№ 5, 7, 9, 15 (не-
четная сторона). Партизанская —

о дома № 13-а по дом № 17 (не-
четная сторона), Чкалова — с

Дома № 1-9 по дом № 9 (нечет-
ная сторона) и с дома № 2-7 по

Дом № 8 (четная сторона).

Помещение для голосования —

Улица Грибоедова,    школа рабо-
■зей молодежи № 1.

Решение исполкома горсовета от 4 ноября 1970 года № 328

ЛЕНИНСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 3
(Центр — улица Ленина, поме-

щение Дома культуры горняков).

В состав избирательного участ-

ка входят: улицы Ленина —с до-

ма № 1-1 по дом № 9-33 (нечет-
ная сторона) и с дома № 2-1 по

дом № 20 (четная сторона). Спор-
тивная — с дома № 1-2 по дом

№ 7 (нечетная сторона). Парти-
занская — дома №№ 3, 5, Киро-
ва — с дома № 33-9 по дом

№ 45 (нечетная сторона) и до-

ма №№ 32, 34, 36 (четная сто-

рона). Октябрьская, Банковская,
ул. М. Горького —с дома № 2-9 по

дом № 14 (четная сторона) и до-

ма №№ 1-11, 3, 5-9, переулки

Трестовский, Почтовый — дома

№№ 2-8, 4, 5.

Помещение для голосования —

улица Ленина, Дом культуры

горняков.

МОЛОДЕЖНЫЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 4
(Центр — ул. Кирова, помеще-

ние  общежития   «Молодежное»).
В состав избирательного участ-

ка входят: улицы Кирова —■ до-

ма №№ 20, 20-а, 22, 24 (четная
сторона), Ленина —дома №№ 11,
13, 15, 17 (нечетная сторона),
Чкалова —дома №№  13, 14,  17.

Помещение для голосования —

улица Кирова, дом № 20-а, об-
щежитие  «Молодежное».

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 5
(Центр —  второй микрорайон

города,    дои цементного завода,

помещение детской комнаты).
В состав избирательного участ-

ка входят: улицы М. Горького —

дом № 7, Почтовый переулок —

дома №№ 10, 12, Спортивная
— дома №№ 19, 19-а, 21, Киро-
ва —    дома №№ 42,    46,    46-а,

46-6^ 46-в, дом цементного завода

(второй микрорайон, строитель-

ный № 5), Гавриловская, Право-
кушельская, центральная район-
ная больница и дом подсобного
хозяйства.

Помещение для голосования —

улица Спортивная,   школа  №  5.

СОВЕТСКИЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 6
(Центр — улица Ленина, по-

мещение Дома культуры горня-

ков).
В состав избирательного участ-

ка входят: улицы Ленина —

дома №№ 32, 34, 36 (четная
сторона) и дома №№ 25, 27 (не-
четная сторона), М. Горького —

дома №№ 18, 18-а, 1-я Совет-
ская, 2-я Советская, 3-я Совет-
ская, Новосельская, Речная, По-
левая, Парковая, Зеленая, желез-

нодорожный вокзал с домом.
Цветочная, Вокзальная, Грибое-
дова — дома №№ 1, 18, 19, 21,
23, "'Северная, Бороонянское шос-
се. Малая, переулки Кривой,
Транспортный,          Безымянный,
Хлебный, Внутриквартальный
проезд, аэропорт.

Помещение для голосования —

улица Чкалова, дом № 15, сред-
няя школа № 1.

СЛАНЦЕВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 7

(Центр — помещение комбина-
та шахты имени С. М. Кирова).

В состав избирательного участ-

ка входят: улицы Комсомоль-
ское шоссе — с дома № 2 по
дом № 88 (четная сторона) и с

дома № 1 по дом № 9 (нечетная
сторона), ИТР, Дорожная, Садо-
вая, Горняков, Речной поселок.

Помещение для голосования —

улица Комсомольское шоссе,

комбинат шахты имени С. М.
Кирова.

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 8

(Центр — улица Комсомоль-
ское шоссе, помещение красного

уголка лесокомбината).
В состав избирательного участ-

ка входят: улицы Поселковая,
Рабочая, Малая Рабочая, Крас-
ная, Боровая, Зеленая Роща, Де-
ревообделочников, Комсомоль-
ское шоссе — с дома № 90 по

дом № 174 (четная сторона) и с

дома № 13 по дом № 23-а (не-
четная сторона), ДОК, станция

Сланцы, пионерский лагерь, дома

лесопункта, переулки Шоссейный
и Плюсский, железнодорожные

казармы.

Помещение для голосования —

улица Комсомольское шоссе,

клуб    Сланцевского  лесопункта.

ШАХТЕРСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 9

(Центр — улица Лесная, по-

мещение клуба первого района
шахты «Ленинградская»).

В состав избирательного участ-

ка входят: улицы Ремонтников,
Строителей (поселок 270), Мира,
Лесная, Разъезжая, П. Морозова,
Победы, О. Кошевого, К. Засло-
нова. Красноармейская, переул-

ки  Огородников, Народный.
Помещение для голосования —

улица П. Морозова, школа № 6.

ПЕРВОМАЙСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 10

(Центр —  улица Свободы, по-

мещение красного уголка   ЖКО '

треста «Ленинградсланец»).

В состав избирательного, участ-

ка входят: улицы Ломоносова —

с дома № 1-2 по дом № 31-1 (не-
четная сторона), 1 Мая — с до-

ма № 1 по дом № 51 (нечетная
сторона) и с дома № 2-10 по дом

№   34  (четная  сторона),   Проле-

тарская, Шахтеров, Строителей,
Набережная — с дома № 1 по

дом № 21 (нечетная сторона) и

с дома № 2-а по дом № 34 (чет-
ная сторона). Загородная — с

дома № 1 по дом № 55 (нечет-
ная сторона) и с дома № 2-а по

дом М» 40 (четная сторона). Сос-
новая — с дома № 1-а по дом

№ 25 (нечетная сторона) и с до-

ма № 2 по дом № 22 (четная
сторона). Малая Сосновая, пере-

улки Октябрьский, Малый, Луч-
ки, Пионерский, Речной.

Помещение для голосования —

улица Дзержинского, клуб
«Шахтер».

ЛОМОНОСОВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№. 11
(Центр — улица Свердлова,

помещение красного уголка об-
щежития ЖКО треста «Ленин-
градсланец»).

В состав избирательного участ-

ка входят: улицы Ломоносова —

с дома № 35-2 по дом № 65-15
(нечетная сторона) и с дома

№ 8-1 по дом № 22 (четная сто-

рона), Свободы — дома №№ 4,
6, 8-40, 10 (четная сторона) и до-

ма №№ 3, 5, 7-36, 9 (нечетная
сторона), 1 Мая — о дома № 53
по дом № 97 (нечетная сторона)
и с дома № 40-8 по дом № 78-25
(четная сторона), Кутузова, Де-
кабристов — с дома № 21 по

дом № 27 (нечетная сторона) и с

дома № 32 по дом № 38-1 (чет-
ная сторона), Маяковского — до-

ма №№ 17, 19, 21, 23 (нечетная
сторона), Свердлова — с дома

№ 1-8 по дом № 11 (нечетная
сторона), переулки Профсоюзный,
Детский, Полевой.               —

Помещение для голосования —

улица Ломоносова, школа  №  2.

СВЕРДЛОВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК

№ 12
(Центр —  площадь      Ленина,

помещение      Дворца    культуры

СПК «Сланцы»).

(Окончание на 2-й стр.)



Об  образовании   избирательных  участков  по   выборам
народных судей Сланцевского городского народного суда

(Начало на 1-й стр.)

В состав избирательного участ-
ка   входят:    улицы  Ломоносова
—  с дома № 24 по дом № 36-16,
Свердлова— с дома № 13 по дом
Л"» 25-5 (нечетная сторона) и с
дома № 2-1 по дом № 26-3 (чет-
ная сторона). Декабристов — с
дома № 14 по дом № 26/ (четная
сторона) и дома №№ 5, 11, 13,
15 (нечетная сторона), Маяков-
ского — с дома № 3-26 по дом
№ 13 (нечетная сторона) и дома
№№ 12, 14, 16-36 (четная сторо-
на). Новый переулок.

Помещение для голосования —

улица Маяковского, школа № 4.

ДЗЕРЖИНСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№. 13
(Центр — улица Чайковского,

помещение      красного      уголка
ПМК-102).

В состав избирательного участ-
ка входят: улицы Дзержинского
<за исключением домов №№ 21-2,
23), Чайковского, Островского,
Береговая, Набережная — с до-
ма № 23 по дом № 41 (нечетная
сторона) и с дома № 36 по дом
№ 60 (четная сторона). Загород-
ная — с дома № 55-а по дом
№ 107 (нечетная сторона) и с до-
ма № 40-а по дом № 66 (четная
сторона). Сосновая — с дома
№ 27-6 по дом № 55 (нечетная
сторона), переулки Клубный,
Островского, - Дзержинского, Ку-
шельский.

Помещение для голосования —

улица Чайковского, дом № 10,
ПМК-102.

ЖУКОВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№. 14

(Центр — площадь Ленина,
помещение Дворца культуры

СПК «Сланцы»).
В состав избирательного участ-

ка   входят:   улицы   Жуковского
—  дома №№ 3, 3-а, 7, 7-а, 7-6,
9-34, школа № 7, детский сад,
Маяковского — дома №№ 2-21,
2-а, 4, 4-а, 6, 6-а, 8-д, 8-28 (чет-
ная сторона), Свердлова — дома
№№ 28-8, 30, 30-а, 32 (четная
сторона), Дзержинского — дома
№№ 21-2, 23, 25.

Помещение для голосования—
площадь Ленина, Дворец куль-
туры СПК «Сланцы».

ШКОЛЬНЫЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№. 15

(Центр — улица Маяковского,
помещение красного уголка об-
щежития цементного завода).

В состав избирательного участ-
ка входят: улицы 1 Мая — с
дома № 82 по "дом № 94 (четная
сторона), Ломоносова — с дома
№ 67 по дом № 75 (нечетная
сторона) и с дома № 38 по дом
№ 44-25 (четная сторона), Мая-
ковского — дома №№ 10-27,
10-а, 12-а, 14-а, 22. 22-а, 24 (чет-
ная сторона), Жуйовского— дома
№№ 13-35, 13-а, 17-а, 19, 21, 23,
29, 31 (нечетная сторона), Сверд-
лова — дома №№ 27-10, 29, 31,
33-13.

Помещение для голосования —

улица Маяковского, кинотеатр

• «Труд».

СОЦИАЛИСТИЧЕСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 16

(Центр — улица Жуковского,
помещение городской детской
библиотеки).

В состав избирательного участ-

ка входят: улицы Сиженская,
Пригородная, Социалистическая,
Жуковского — дома №№ 6, 6-а,
6-6, 8, 10 (четная сторона) и до-

2 стр.     6 ноября 1970 года

ма №№ 15, 17 (нечетная сторо-

на), Ломоносова — дома №№ 46,
46-а, 48, 48-а, 50, 50-а, школа-ин-

теонат № 1 со спальным корпу-

сом, переулки Социалистический,
Заи(ошский.

Помещение для голосования —

-улица Жуковского, школа-интер-

нат № 1.

РУДНИЧНЫЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 17

(Центр — улица Заводская,
помещение клуба строителей).

В состав избирательного участ-

ка входят: улицы Карла Маркса,
Пушкинская — с дома № 1 по

дом № 15-8 (нечетная сторона) и-

с дома № 2 по дом № 20-6 (чет-
ная сторона). Заводская — с до-

ма № 1 по дом № 19-2 (нечет-
ная сторона), Мичурина — с до-

ма № 4 по дом № 12 (четная
сторона) и дома №№ 9, 11 (не-
четная сторона), Энгельса — с

дома № 2-19 по дом № 12 (чет-
ная сторона). Пограничная, Бере-
зовая Роща, Шахтная, Монтаж-
ников, Школьная, Базарная,
Центральная, Терриконная, Горо-
ховая, Сенная, Трудовая, Л. Тол-
стого, Дачная, Кингисеппское
шоссе, Сланцевское шоссе — с

дома № 2-1 по дом № 12-16 (чет-
ная сторона) и дом №- 1 (нечет-
ная сторона). Новый переулок,

станция Рудничная с прилегаю-

щей территорией, швейная фаб-
рика.

Помещение для голосования —

улица Заводская, клуб строите-

лей.

ЖДАН0ВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 18
(Центр — Сланцевское шоссе,

помещение комбината «Стройде-
таль»),

В состав избирательного участ-

ка входят: улицы Сланцевское
шоссе — с дома № 14 по дом

№ 38-а (четная сторона). Моло-
дежная, Лермонтова, Мичурина
— дома №№ 14, 18 (четная сто-

рона) и дом № 21 (нечетная сто-

рона). Пушкинская — с дома

№ 17-7 по дом № 27 (нечетная
сторона) и с дома № 22-5 по дом

№ 32-24 (четная сторона). За-
водская — с дома № 21-1 по дом

№ 27-22 (нечетная сторона) и с

дома № 2 по дом № 12-20 (чет-
ная сторона), Энгельса — дома

№№ 1-21, 3, 5-22, 7-17 (нечетная
сторона). Железнодорожная, Су-
ворова, Калинина, Жданова, Ин-
тернациональная, Пролетарская,
Победителей, Гоголя, Песчаное
кольцо. Инженерная, Патриотов.

Помещение для голосования —

Сланцевское шоссе, комбинат
«Стройдеталь».

СИЖНЕНСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№. 19
(Центр — помещение комбина-

та шахты № 3).

В состав избирательного участ-

ка входит  поселок шахты № 3]

Помещение для голосования —

комбинат шахты № 3.

МОНАСТЫРСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 20
(Центр — деревня Монастырек,

помещение сельского клуба).
В состав избирательного участ-

ка входят: деревни Монастырек,
Романовщина, Тихвинка, Вороно-
во, Медвежок, Черно, Большая
Боровня, Малая Боровня, станция
Ищево.

Помещение для голосования —

деревня Монастырек, сельский
Совет.

ЧЕРНОВСКОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№  21
(Центр — поселок Черновское,

помещение клуба).

В состав избирательного участ-

ка входят: поселок Черновское,
хутор Вервнно, станция Бервян-
ка, дома 183, 184-го километров.

Помещение для голосования —

поселок  Черновское,  школа.

ЗАГРИВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№. 22
(Центр — деревня Загривье,

помещение Дома культуры).
В состав избирательного учал-

ка входят: деревни Отрадное,
Степановщина, Загривье, Конду-
ши, Мокреди, Радовель.

Помещение для голосования —

деревня Загривье, Дом культуры.

ПЕРЕВОЛОКСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 23
(Центр — деревня Переволок,

помещение красного уголка).
В состав избирательного участ-

ка входят: деревни Переволок,
Кукин Берег, Втроя, Скамья.

Помещение для голосования —

деревня Переволок, красный уго-

лок.

ПЕЛЕШСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№. 24
(Центр — поселок РТС, поме-

щение клуба районного объеди-
нения  «Сельхозтехника»).

В состав избирательного участ-

ка входят: деревни Пелеши, Го-
стицы, Тухтово, Засека, Березняк,
Демешкин Перевоз, Подпорожек,
разъезд Гостицы, Сосновка, посе-

лок РТС.
Помещение для голосования —

контора районного объединения
« Сельхозтехника » .

БОЛЬШЕПОЛЬСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№. 25
(Центр — деревня Большие

Поля, помещение Дома культу-

ры).
В состав избирательного участ-

ка входят: деревни Большие По-
ля, Малке Поля, Печурки, Ка-
менка, Пустой Конец, Груздови-
цы.

Помещение для голосования —

деревня Большие Поля, Дом
культуры.

ПОПКОВОГОРСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№. 26
(Центр — деревня Попкова Го-

ра, помещение районного Дома
культуры).

В состав избирательного участ-

ка входят: деревни Попкова Го-
ра, Закуп, Куклияа Гора, Нагин-
щина, Горбово, Клин, Пуговици-
но, Заборожка, Вощенег, Пере-
бор, Песвицы, Залесье, Глазова
Гора, Пананицы, Вязище, Сижно,
Ищево.

Помещение для голосования —

деревня Попкова Гора, районный
Дом культуры.

САВИНОВЩИНСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№. 27
(Центр — деревня Савиновщи-

на, помещение клуба).
В состав избирательного участ-

ка входят:      деревни    Дворище,

Мельничище, Сукновщина, Гор-
ка, Патреева Гора, Казино, Роди-
на, Савиновщина.

Помещение для  голосования — '

деревня Савиновщина, начальная

школа.

ВЫСКАТСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 28
(Центр — деревня     Быскатка,

помещение Дома культуры).

В состав избирательного участ-

ка входят: деревни Быскатка,
Кушела, Заберезье, Пантелейко-
во, Гаянщина, Ухово, Борки, дом

ДЭУ, Кривицы, Местово, Боль-
шие Рожки, Малые Рожки, Гор-
ка, Большая Руя, Малая  Руя.

Помещение для голосования —

деревня Выскатка, начальная

школа.

НОВОСЕЛЬСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 29

(Центр — деревня Новоселье,
помещение библиотеки).

В состав избирательного участ-

ка входят : деревни Новоселье,
Леонтьевское, Гверездано, Луг,
Заовражье, Климатино, Великое
Село, Малышева Гора, Перницы,
Наволок, Кислино, Ждовля, За-
сторонье, Воронине.

Помещение для голосов «ш я —

деревня Новоселье, Дом культу-

ры.

РУДНЕНСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 30
(Центр — деревня Гусева Го-

ра, помещение клуба).

В состав избирательного участ-

ка входят: деревни Рудно, Гусе-
ва Гора, Ребельск, Пустынька,
Рыжиково, Новая Нива, Завастье,
Куричек, Филатове, Красно,
Марьково, Дубок, Лог.

Помещение для голосоващш—

деревня Гусева Гора, клуб.

ЛУЖИЦКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№.  31

(Центр — деревня Шавково,
помещение клуба).

В состав избирательного участ-

ка входят: деревни Шавково,
Малафьевка, Лужицы, Каменец,
Намежки, Хрель, Захрелье, посе-

лок Негуба.          <

Помещение для голосования —

деревня Шавково, клуб.

ЗАРУЧЬЕВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 32
(Центр — деревня Заручье, по-

мещение клуба).

В состав избирательного участ-

ка входят: деревни Заручье, Во- Л.

рисова Гора, Лосева Гора, Стре- •<

жин Лог, Максимова Гора, Сел-
ково, Бор-1, Бор-П, Лужки, Го-
ворово, Заяцково, Надруя, Из-
боровье, Русско.

Помещение для голосов гния __

деревня Заручье, клуб.

СТ0ЛБ0ВСКИЙ                     1
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 33

(Центр — деревня Столбово,
помещение клуба).

В состав избирательного участ-

ка входят: деревни Столбово, Со-
рокино, Китково, Нарница, Фи-
лево, Зажупанье, Федорове Поле,
Жилино, Растило, Чехлово, Пере-
греб, Жаворонок.

Помещение для голосования —

деревня Столбово, школа.

СТАРОПОЛЬСКИЙ      /-

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    ^

№.  34                   9
(Центр — деревня Старополье,

помещение Дома культуры).
В состав избирательного участ-

ка входят:    деревни Валово, За-
сосье,    Шакицы,    Куреши,      За-
клепье. Чудская Гора,     Соболец, л

Куроялешево, Хотило,    Плешево,    /

Межник, Деткова Гора,      Коло-    '
гриво,   Менюпш,    Дедино,      За-
мошье,  Карино.

Помещение для голосования —

деревня Валово, сельский  Совет.

Л0ЖГ0Л0ВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 35

(Центр — деревня Ложголово,
помещение клуба).

В состав избирательного участ-

ка    входят:      деревни    Загорье,
Ложголово, Паозерье, Ликовское, ^
Лососкино,   Данилове,     поселок }Р
Новый.

Помещение для голосования —

деревня Ложголово, сельский Со-
вет.

П0РЕЧСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№  36

(Центр — деревня Поречье, по-

мещение Дома культуры).
В состав избирательного участ-

ка входят: деревни Рудница, Ма-
рине, Велетово, Дубок, Морди,
Овсище, Поречье, Кошелевичи, ^
Козья Гора, Буряжки, Подлесье, ■

Струитино, Замошье, Пенияо, Ко-
ленец, Дретно, Дубо, Ганежа, Ле-
сище, Полоски, Усадище, Рож-
новье.

Помещение для голосования —

деревня Поречье, сельский Совет.

Председатель исполкома Сланцевского
городского Совета депутатов трудящихся

Н. ДЯТЧЕНКОВ.

Секретарь исполкома Сланцевского
городского Совета депутатов трудящихся

Э. ГОРШКОВА.

р1111|||;::Г-;§;,^ Тюменскому высшему военно-

инженерному командному учи-

лищу исполнилось 30 лет. За эти

годы училище подготовило боль-
шой отряд офицеров, доказавших

преданность Родине, проявивших

образцы храбрости и мужества,

умение командовать подразделе-

ниями в самой сложной обстанов-
ке.

НА СНИМКЕ: отличники боевой
и политической подготовки кур-

санты-третьекурсники Михаил
Стойлов (на переднем плане) и

Геннадий Рудых на полевых за-

нятиях.

Фото И. Сапожкова.

Фотохроника ТАСС



ЗА ВРЕМЯ БОЕВ ОТЛИЧИЛИСЬ...
Вторую годовщину своего су-

ществования Советская республи-
ка встречала в огненном кольце.

Главные   силы   Красной Армии 
наносили удар по добровольче-
ской армии генерала Деникина
под Орлом и Воронежем, 3 и 5-я
армии гнали за Урал колчаков-

цев, 6-я армия одерживала на-

тиск   интервентов  на  севере...

Успешно развивая наступле-

ние, начатое по призыву Влади-
* мира Ильича Ленина, части седь-

мой армии гнали на запад белые
банды ставленника Антанты Юде-
нича. Из-под Пскова и Луги в

направлении Гдова и Ямбурга
развивали наступление дивизии

15-й армии.

Политотдел 7-й армии обратил-
ся к воинам с воззванием:

«Северо-Западная армия при

последнем издыхании. Бойцы 7-й
армии! Ваша задача не дать

уйти врагу. Гоните белых, идите

по их пятам! Преследуйте, лови-

те, добивайте дрогнувшего врага!
Не давайте Юденичу улизнуть из

мешка. Конец Юденича близок.
Вперед!».

а        Бойцы 97-го стрелкового полка

В в конце октября начали теснить

белогвардейцев из-под Луги. Не-
смотря на продолжительные мар-

ши, отсутствие продовольствия и

раскисшие осенние дороги, они

безотрывно преследовали против-

ника,    захватывая его  заслоны.

^ 7 ноября полк с боями занял де-

ревни Пананицы, Песвицы, Поп-
кову Гору. Стремительное про-

движение красных, угрожавших

перерезать железную дорогу

Гдов —Нарва, заставило бело-
гвардейское командование пере-

бросить на станцию Поля свежую

дивизию. Главную опасность для

них представлял выдвинувшийся
вперед 97-й полк. По нему и был
направлен главный удар.

Вечером 8 ноября белые откры-

ли ураганный артиллерийский
огонь по деревням Педвицы и

Куклина Гора, где располагались

подразделения  полка.     А после

ГЕРОИ   ГРАЖДАНСКОЙ ВОЙНЫ

артиллерийской            подготовки

сплошными цепями двинулись в

«психическую» атаку. В полку

к тому времени оставалось около

200 активных штыков. На каж-

дого красноармейца приходилось

не менее десятка белогвардейцев.
Но они не дрогнули.

Потерпев неудачу в лобовой
«психической» атаке, белые об-
ходными действиями вынудили

отойти наши поредевшие подраз-

деления к деревне Большие Рож-
ки.

Получив приказ во что бы то ни

стало задержать врага, команди-

ры и красноармейцы, полубосые,
мокрые, голодные, собрались с

последними силами и двинулись

навстречу неприятелю. Удар этот

был настолько стремительным,

что произвел на врага впе-

чатление только что вступившей
в бой свежей части. Белые побе-
жали, бросая раненых и оружие.

Воодушевленные успехом, пере-

шли в наступление и соседние

части...

Соседом слева действовал 94-й
полк. 27 октября, отдохнув пос-

ле боев всего одну ночь, он по-

лучил боевой приказ форсирован-
ным маршем двигаться из-под

Пскова на Гдов.
В дни второй годовщины Ок-

тябрьской революции передовые

подразделения полка на подсту-

пах к реке Плюссе вступили в

соприкосновение с неприятелем.

Один из его батальонов, несмот-

ря на усталость, стремительным

ударом выбил противника из де-

ревень Кривицы, а затем Боль-
шая и Малая Руя.

Во время этого наступления цр-

миссар батальона А. В. Макаров,
находясь в передовой цепи, под

пулеметным огнем врага бросился
в атаку, чем способствовал заня-

тию деревни, захвату орудия, пу-

лемета, всего обоза и канцелярии

батареи.
«Командир батальона. В. П.

Лосев, — говорится в приказе, —

во время наступления на Малую
Рую, находясь в цепи, своим му-

жеством воодушевлял красноар-

мейцев. Направив одну роту в

тыл врага, вместе о ними ворвал-

ся в деревню, нанеся противни-

ку большие потери».

Командир пулеметного взвода

И. К. Кириллов при наступлении

на деревню Большая Руя лишил-

ся пулемета. Выбрав момент, он

повел взвод в атаку, отбил у не-
приятеля свой пулемет и затем
преследовал его до тех пор, пока

не был тяжело ранен.
За время боев отличился храб-

ростью и самоотверженностью

командир взвода Е. Л. Шемякин,
чем подавал пример подчинен-

ным. Раненный в плечо, он про-
был в госпитале всего полторы

недели. Недолечившись, вернул-
ся в полк, чтобы участвовать в

новом наступлении.
Закрепив успех, воины посвя-

тили однодневный отдых памяти

погибших товарищей, неодно-

кратно ходивших в штыковые ата-

ки против врагов. Отдавая пос-

ледние воинские почести, проща-
лись красноармейцы и команди-

ры с павшими в боях за очище-

ние берегов Плюссы от белых
банд. В похоронах принимали

участие и местные жители. В сво-

их банях они отогревали изуродо-

ванные белогвардейцами и моро-

зом трупы, а затем бережно ук-

ладывали в гробы и хоронили в

могилу.

Теперь на общей братской мо-

гиле воинов Красной Армии в

деревне Малая Руя сооружен

сланцевчанами мраморный обе-
лиск.

ТРУДОМ    УПОРНЫМ
На это поле нет еще дороги. И

приходится преодолевать километ-

ры раскисшего торфяного болота.
Вот наконец-то и пришли. Ко-

роткий разговор с прорабом, и ме-

ханизаторы, получив задание, рас-

ходятся по машинам. Огромный
массив, что за, деревней Замошье 
совхоза «Старопольский», оглаша-

ется рокотом моторов. У мелиора-

торов передвижной механизиро-

ванной колонны № 15" начинает-

ся новый рабочий день.

Прораб Алексей Зосимович Куз-
нецов внимательно смотрит

вдаль, туда, где виднеется работа-
ющий экскаватор. На его лице не-

трудно заметить беспокойство.
Считанные дни остаются до сда-

чи готовящихся площадей совхо-

зу, а надо успеть сделать многое:

предстоит закончить рытье осу- 

канав, на отдельных

участках еще виднеются камни,

корневые остатки.

Работать мелиораторам прихо-

дится в довольно трудных услови-

ях. Взять хотя бы такой момент.

Чтобы вовремя успеть на поле,

необходимо ежедневно вставать в

пять— шесть утра. И домой меха-

низаторы возвращаются поздно.

— Очень жаль, что вы не по-

бывали на этом поле в начале ле-

та, — сказал прораб. — Нашим
механизаторам пришлось выпол-

нить здесь огромный объем работ.
Надо было уничтожить сплошные

заросли, а местами свалить нема-

ло вековых сосен и елей. Для
совхоза готовим площадь в 247
гектаров. Сейчас завершаем подго-

товку массива.

Прораб называет имена механи-

заторов, добившихся лучших ре-

зультатов в развернувшемся со-

ревновании в честь предстоящего

XXIV съезда КПСС. Это трактори-

сты Евгений Егорович Васильев,
Виктор Федорович Уткин, Леонид

Александрович Шкаборов, Борис
Алексеевич Тимофеев, Алексей
Петрович Герасимов, машинист

экскаватора Николай Федорович
Федоров. Каждый из них ежеднев-

но перевыполняет плановое зада-

ние. Например, тракторист Е. Е.
Васильев близок к выполнению

годового плана. Имя передовика

занесено на городскую Доску по-

чета. Чтобы ускорить подготовку

ноля к сдаче, люди трудились и

в выходные дни. Собирали корне-

вые остатки, камни.

Несколько дней спустя поле,

выпестованное заботливыми рука-

ми мелиораторов, перейдет в рас-

поряжение механизаторов и поле-

водов совхоза «Старопольский».
На левых полях предполагается

посеять многолетние травы. Сов-
хозное стадо получит дополни-

нительные корма, потребность в

которых с каждым годом растет.
В. ПАПУШНН.

После освобождения Малой и

Большой Руи части десятой ди-

ризии продолжали наступатель-

ные бои, выполняя клятву по

уничтожению врага.

94-й полк четверо суток — с

13 по 17 ноября — вел упорные

бои за овладение деревней Вы-
скатка.

96-й полк за три дня занял де-

ревни Рыжиково, Строки, Панте-
лейково. Клин, Горки, Вощенег.
16 ноября бойцы этого полка за-

вязали бои у Сижно и Замошья...

Овладев Гдовом, части 10-й
стрелковой дивизии продолжали

преследовать отступающих к се-

веру белогвардейцев.

11-я дивизия, продвигаясь в

направлении Самро — Ямбург,
и 19-я дивизия, наступавшая с

востока, 14 ноября освободили
Ямбург, захватив в плен 600 сол-

дат противника, среди которых

оказалось много английских офи-
церов.                                 ____

С. ПРОНИН.

Этот жражорный обелиск соо-

ружен сланцевчанами на брат-
ской могиле воинов Красной
Армии в деревне Малая Руя.

В     СТРАНАХ     СОЦИАЛИЗМА

СОРЕВНОВАНИЕ   МАСТЕРОВ
Небольшой городок Трстеник,

затерявшийся на юге Сербии, на

днях буквально преобразился. В
праздничный наряд оделись его.

улицы и площади, повсюду чувст-

вовалась приподнятая атмосфера.
Как самых дорогих гостей встре-

чали жители Трстеника прибывав-
ших сюда со всех концов Сербии
передовых токарей, фрезеровщи-
ков, шлифовальщиков и сварщи-

ков ■ — участников трехдневных

соревнований на звание лучшего

мастера своего дела.

На это своеобразное состязание

собралось 300 рабочих с 45 пред-

приятий. Оно проходило в поме-

щении местного завода «Прва пе-

толетка». Места, отведенные для

зрителей, до отказа заполнили

шумные болельщики. Каждый «бо-
лел» за свое предприятие.

Ответив на теоретические воп-

росы жюри, соревнующиеся про-

демонстрировали свое мастерство
у станков. После совещания жю-

ри назвало фамилии лучших из

лучших. Ими стали фрезеровщик
Михаиле Гвоздек, токарь Ференц
Болдижар, шлифовальщик Милета
Ресавац и два сварщика — Стеван
Станкович и Чедомир Михайло-
вич.

Кто же они, эти победители?
Корреспондент газеты «Полити-
ка» рассказал о двух из них,      о

Стеване Станковиче    и    Михайло
Гвоздеке.

Станкевичу — 33 года. Он вна-

чале работал слесарем, потом при-

обрел специальность сварщика, ко-

торая так полюбилась ему, что

другие профессии перестали для

него существовать. Вдумчивое, но-.

ваторское отношение к работе по-

могло Стевану добиться больших
успехов и стать высококвалифици-

'рованным рабочим. На известном

в Югославии автозаводе в горо-

де Крагуевац Станкович успешно

справляется с самыми сложными

заданиями. Не случайно коллек-

тив этого предприятия направил

его в Трстеник, как своего лучше-

го сварщика.

Михайло Гвоздеку — 31 год. От-
вечая на вопрос о его любимом
занятии в свободное от работы
время, Михайло заявил, не колеб-
лясь: «Больше всего люблю чи-

тать. Читаю дома, читаю, пока еду
на работу. Художественная лите-

ратура доставляет мне ни с чем
не сравнимое удовольствие. Сей-
час читаю Достоевского»...

Соревнования рабочих в Трсте-
нике были первыми подобного ро-

да в Сербии. Решено сделать их

традиционными.

Ю. РОДИОНОВ.
(ТАСС)

НОВЫЕ   ФЕРМЫ
Сорок крупных свиноводческих

ферм будет построено в государ-
ственных хозяйствах и производ-
ственных кооперативах Венгрии в

ближайшие два года. Эти «фабри-
ки мяса» станут ежегодно произ-

водить 50.000 тонн свинины. Толь-
ко их продукция на 15 — 18 про-

центов удовлетворит потребности
в ней всей страны.

Прообразом таких «фабрик»
может служить      государственное

ИЗ     РЕДАКЦИОННОЙ

ПОЧТЫ

Начиная с сентября, я нанес

восемь визитов в управление ком-

мунального хозяйства и район
' электрических сетей по поводу то-

го, что не освещены улицы Ком-
сомольское шоссе, ИТР и Садовая.

Визит первый. В управлении

ответили: «Привезем электриче-

ские лампочки из Ленинграда, и

улицы будут освещены».

Визит второй. Лампочек пока

нет.                                                 |

Визит третий (в начале октяб-
ря). Лампочки получены и сданы

^в район электросетей. На днях бу-

ХОДИТ ПЕСЕНКА ПО  КРУГУ...
дет на всех улицах   электросвет.

Визит четвертый. В управлении

заверяют, что улицы освещены,

об этом доложили работники рай-
она электросетей.

Визит пятый. Доказываю на-

чальнику управления т. Сафрину,
что на Комсомольском шоссе ни

одна лампочка не горит, так как

их нет. Тов. Сафрин: «Проверю,
придите завтра».

Визит шестой. Тов. Сафрин объ-
яснил: «Электролинии по Комсо-
мольскому шоссе, улицам Садовой
и ИТР не стоят на балансе района
электросетей. Они не исправны и

ремонтировать их не будут. А уп-

равление ремонт линий заплани-

ровало на 1972 год, ждите».

Визит седьмой. В район элек-

тросетей. Электрики: «На вашей
линии электропередач сгнили

столбы, и мы не рискуем застав-

лять монтера лезть на них».

После разговора с электриками

я отправился на Комсомольское
шоссе посмотреть, в каком состоя-

нии линия, и убедился, что стол-

бы на бетонных основаниях.

Визит восьмой. Я доказываю

электрикам: «Ввернуть лампочки

можно — столбы вполне исправ-

ны. Если все-таки сомневаетесь,

пошлите машину с вышкой. Подъ-
езд к каждому столбу хороший».

На это мне ответили: «Вот по-

советуемся в исполкоме горсовета

и решим, как осветить ваши ули-

цы».

Сказать откровенно, неприят-

ный осадок остался после этих по-

сещений. Простое дело — ввер-

нуть электрические лампочки, а

его  превратили в неразрешимую

проблему.                        _____

А. МАТЁНЕВ,
председатель уличного ко-

митета.

свиноводческое хозяйство в Агар-
де (область Фейер). В этом году
здесь выращивают  11.500 свиней.

Работники госхоза в Агарде ус-

пешно применяют новый метод

содержания животных, при кото-

ром они большую часть времени

находятся в закрытом темном по-

мещении. Свет зажигается лишь

четыре раза в сутки, при раздаче

кормов. Вес свиней в этом хо-

зяйстве доводится до 105 кило-

граммов , причем на каждый кило-

грамм привеса расходуется 3,3 ки-

лограмма кормов.

Практика показала, что закры-

тое содержание свиней значитель-

но экономичнее традиционного.

Благодаря новым методам выра-

щивания свиней и механизации, с

уходом за животными справляют-

ся всего 42 человека, работающих
по восемь часов в смену.

А. СЕМЕНОВ,
корреспондент ТАСС.

Будапешт.

6 ноября 1970 года       3 стр.



ВСЕ НА ПРАЗДНИЧНУЮ ДЕМОНСТРАЦИЮ
Порядок      построения и движения      колонн

Праздничную демонстрацию тру-

дящихся открывают знаменосцы,

за ними следуют колонны учащих-

ся школ №№ 4, 7,' 2, школы-ин-

терната № 1, школ №№ 8, 11, 3,
9, 5, 1, 12, 10 и ГПТУ-1 5. Колон-
ны начинают построение от школы

№ 4 по улице Маяковского, далее

по улице Ломоносова и улице Жу-
ковского.

По улице Ломоносова от кино-

театра «Труд» в сторону улицы

Свободы строятся колонны трудя-

щихся управления треста «Ленин-
градсланец», шахт имени С. М.
Кирова, «Ленинградская», № 3,
ремонтно-механического завода,

погрузочно-транспортного управ-

ления,       ремонтно-строительного

участка, жилищно-коммунального

отдела, сланцеперерабатывающего
комбината «Сланцы».

По улице Маяковского от кино-

театра «Труд» в сторону улицы

1 Мая и по ней строятся колонны

трудящихся строительного треста

N° 31 и его субподрядных органи-

заций (управления треста, строи-

тельного управления № 6,
ПМК-102, Северо-Западного СМУ
треста «Коксохиммонтаж», управ-

ления механизации № 216,
СУОР-259), комбината «Стройде-
таль», цементного, регенератного,

кирпичного, майоликового заво-

дов, лесокомбината, лесопункта,

лесхоза, объединения «Сельхоз-
техника», ПМК-15, бытпромкомби-

ната, швейной фабрики, пред-

приятий пищевой промышленно-

сти (хлебокомбината, мясокомби-
ната, консервного и молочного за-

водов), лечобьединения, городско-

го торга, автотранспортного

предприятия, грузового автотран-

спортного предприятия.

Построение колонн заканчива-

ется в 10 часов 45 минут. Начало
демонстрации в 1 1 часов. 7 нояб-
ря. Движение всех видов транс-

порта по улицам Больших Лучек
прекращается с 10 часов и до

окончания демонстрации.

ПРАЗДНИЧНАЯ КОМИССИЯ.

Редактор
Н. Т. ГАВРИЛЕНКО.

ТЕЛЕВИДЕНИЕ

ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА

. СУББОТА, 7 НОЯБРЯ

9.45 — Цветное телевидение.

Москва. Красная площадь. Воен-
кый . парад и демонстрация тру-

дящихся, посвященные 53-й го-

довщине Великой Октябрьской
социалистической революции. По
окончании концерт «Наши пес-

ни». 13.45 — Концерт Государст-
венного Оренбургского русского

народного хора. 14.25 — Цвет-
ное телевидение. Художест-
венный фильм. 15.45 — «Радость
творчества». Концерт художест-

венной самодеятельности. В пе-

рерыве: для детей —мультфиль-
мы «Орленок» и «Письмо». 17.40
Цветное телевидение. «Мир в

этот день». Документальный те-

лефильм. 18.45 — «Приглашает
концертная студия» : «Празднич-
ный вечер в Останкино». В пере-

рыве: праздничный салют. 21.10
—    «Время». 22.25 — «На ого-

нек». 23.40 — 23.55 — Новости.

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 8 НОЯБРЯ

9.00 — Программа передач.

9.05 — Новости. 9.30 — Для
школьников: «Будильник». 10.00
—   Для школьников: «Пионер-
ский салют Октябрю». 11.00 —

Художественный фильм «Три
толстяка». 12.30 — «Музыкаль-
ный киоск». 13.00 — «Тружени-
кам села». 13.30 — «Музыкаль-
ный турнир». 14.30 — «Мир со-

циализма». 15.00 — Цветное те-

левидение. Мультфильмы для де-

тей. 15.30 — «Любителям пес-

ни». Концерт. 16.30 — Для вои-

нов Советской Армии и Флота.
17.00 — Цветное телевидение.

«Клуб кинопутешественников».

18.00 — Новости. 18.05 — Цвет-
ное телевидение. «Телетеатр ми-

ниатюр» : «Тринадцать стульев».

19.15 — «Время». 19.45 —

«КВН». 21.30 — Художествен-
ный фильм «Влюбленные». 22.45
—   Обратный адрес: Москва —

Ленинград — Свердловск — Мо-
сква. Концерт. 00.00 — 00.15 —

Новости.

ПОКАЗЫВАЕТ ТАЛЛИН

СУББОТА, 7 НОЯБРЯ

9.35 — Начало передач. 9.45 —

Военный парад и демонстрация

трудящихся, посвященные 53-й
годовщине Великой Октябрьской
социалистической         революции

(трансляция из Москвы и Талли-
на). 17.40 — Вечерняя програм-

ма. 17.45 — «Так что тебе ска-.

зать про Сахалин?». Докумен-
тальный фильм. 18.00 — «Дет-
ский экран». «Трика-трей». 18.30
—     «Актуальная камера» (на
руоск. яз.). 18.45 — «Приглаша-
ет концертная студия». «Празд-
ничный вечер в Останкино». В пе-

рерыве (20.00): праздничный са-

лют. 21.10 — «ЭРФ — реклама».

21.30 — «Актуальная камера».

22.15 — «Детали». 22.45 — «Ве-
черние улыбки». Короткометраж-
ный фильм. 22.55 — 23.45 —

«Долалай». Фильм-«онцерт.

Б СЛАНЦЕВСКОЙ ПОЛИКЛИНИКЕ ЦРБ
10 — 11 ноября будет работать протезная бригада.

Посетителям иметь при себе паспорт и пенсионное удостове-
рение.

СЛАНЦЕВСКОЕ ГРУЗОВОЕ
АВТОТРАНСПОРТНОЕ   ПРЕДПРИЯТИЕ

ОБЪЯВЛЯЕТ ПРИЕМ НА КУРСЫ
ШО.ФЕРОВ третьего класса

с   отрывом от производства (стипендия 32 руб. 50 коп.)
и без отрыва от производства.

На курсы принимаются лица в возрасте 17 с полови-

ной лет и старше,   с образованием не ниже 8 классов.

За справками обращаться в отдел кадров. (Проезд
автобусом маршрута № 4 до улицы Гоголя).

КОМБИНАТУ «СТРОЙДЕТАЛЬ» ТРЕСТА № 41

НА ПОСТОЯННУЮ РАБОТУ

ТРЕБУЮТСЯ
БЕ ГОНЩИКИ,                                    ^_

ЭЛЕКТРИКИ,
СЛЕСАРИ.
Обращаться в отдел кадров комбината.

УПТК ТРЕСТА № 31

ТРЕБУЮТСЯ

ГРУЗЧИКИ - СТРО-
ПАЛЬЩИКИ.

ГРУЗЧИКИ для обуче-
ния на стропальщиков,

ИНЖЕНЕР по технике

безопасности,

ЭЛЕКТРИК,

КЛАДОВЩИК склада

открытого хранения.

Обращаться по адресу:

г; Сланцы, Сланцевское
шоссе, дом № 7, отдел

кадров УПТК.

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 8 НОЯБРЯ

9.00 — Программа передач.

10.00 — Концерт для передови-

ков производства. 10.30 — «Поч-
товый ящик № 144». 11.00 —

«Детский экран» : «Трика-трей»
(повторение). 11.30 — Для детей:
художественный фильм «Алеш-
кина охота». 12.30 — Передача
на финском языке. 18.00 — Ве-
черняя программа. 18.05 — «Те-,
атральный вечер». Выступает на-

родный театр Таллинского Дома
офицеров  флота.  19.15  —  «ЭРФ
—   реклама». 19.30 — Концерт
эстрадного оркестра - Литовского
телевидения и радио (из Виль-
нюса). 20.00 — «Ремарка». 20.30
—   «Цестрые осколки». 21.30 —

«АК»:   «Зеркало недели».   22.15
—  «С глазу на глаз».

КИНО

ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ.  7 нояб-
_ря — «На пути к Ленину». На-
чало в 17, 19, 21 чао. Для детей. ,

«Таня и два мушкетера». Нача-
ло в 13 часов.

ДОМ КУЛЬТУРЫ ГОРНЯКОВ.
6 ноября — «Новые приключе-

ния Кота в сапогах». Начало в

14 часов. «На пути к Ленину».
Начало в 16, 18, 20 часов. 7 ноя-

бря — «Тревожная молодость».

Начало в 14 часов. «Песнь о-

Маншук». Начало в 16, 18, 20
часов.

КИНОТЕАТР «ТРУД». 6 нояб-
ря — «Опасные гастроли». На-
чало в 12, 14, 18, 20, 22 часа.

Для детей. «Освобождение» (2-я
серия). Начало в 16 часов. 7 ноя-

бря — «Служили два товарища».

Начало в 14, 16, 18, 20, 22 часа.

Для детей. «Балтийская слава».

Начало в 12 часов.

КЛУБ «ШАХТЕР». 7 ноября
— «Ярость». Начало в 17, 19 ча-

сов. Для детей. «Республика
ШКИД». Начало в   13 часов.

\

СОВЕТ ВАМ
ДА

ЛЮБОВЬ
Нине ИЛЬИНОЙ и Владимиру ФЕДОРОВУ

Поздравляем с бракосочетанием, желаем пути вам в жизни

широкого, светлого, солнечного. Любви вам глубокой и всеобъем-
лющей.

Коллектив ЖКО треста «Ленинградсланец».

Нине ИЛЬИНОЙ и Владимиру ФЕДОРОВУ
Поздравляем вас с бракосочетанием.      Желаем счастья много-

много   и  чтобы в жизни молодой вами взятая дорога не стала уз-

кою тропой.
Партийная, профсоюзная, комсомольская организации,

администрация совхоза «Сланцевский».

Нине ИЛЬИНОЙ и Владимиру ФЕДОРОВУ
Поздравляем вас с началом совместной жизни. Желаем много

счастья, взаимного уважения и любви на всю жизнь.

Друзья.

Нине ИЛЬИНОЙ и Владимиру ФЕДОРОВУ
Поздравляем с бракосочетанием. Пусть любовь и счастье всег-

да будут с   вами.

Родители.

Людмиле СКИПИДАРОВОЙ и Виктору КОБА
Поздравляем вас с бракосочетанием. Пусть любовь и счастье

будут вечными спутниками вашей жизни.

Кудрявцевы, Шлеевы и Ивановы.

ПРИМИТЕ    ПОЗДРАВЛЕНИЕ

ЗИНАИДЕ ЯКОВЛЕВНЕ РОМАНОВОЙ,
АНАСТАСИИ АЛЕКСЕЕВНЕ ЧУХВИСТОВОЙ,

НАДЕЖДЕ  ГАВРИЛОВНЕ  БУЛАТОВОЙ
Поздравляем вас с уходом на заслуженный отдых, желаем  хо-

рошего здоровья, бодрости, семейного счастья.

Коллектив ЖКК треста № 31.

СЛАНЦЕВСКИЙ   ВЕЧЕРНИЙ

ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ
ОТКРЫВАЕТ   ПЛАТНЫЕ   КУРСЫ

по подготовке для поступления на учебу
на базе восьми и десяти классов.

Прием заявлений с 9 до 13 часов и с 17 до 20 часов

(кроме субботы и воскресенья).
Адрес техникума: г. Сланцы, ул. Ломоносова, дом

№ ю. Телефон Лучкинской АТС № 508.

СЛАНЦЕВСКОМУ ГРУЗОВОМУ
АВТОТРАНСПОРТНОМУ   ПРЕДПРИЯТИЮ

ТРЕБУЮТСЯ
ШОФЕРЫ.
Обращаться по адресу: г. Сланцы, ул. Автомобили-

стов, дом № 1, отдел кадров. (Проезд автобусом марш-

рута № 4 до улицы Гоголя).

СЛАНЦЕВСКОЙ ШВЕЙНОЙ ФАБРИКЕ
^              НА ПОСТОЯННУЮ РАБОТУ

ТРЕБУЮТСЯ
МАСТЕРА со среднетехническим образованием,
ГРУЗЧИКИ (мужчины).

Выражаем глубокую благодарность коллективам магазинов

№М° 42, 50, шахты «Ленинградская», друзьям и знакомым, раз-

делившим нашу скорбь и оказавшим помощь в похоронах ОСО-
КИНОЙ Антонины Васильевны.

Семья Осокиных и родные.

:

Гдошский лесхоз разыскивает ушедшую с пастбища лошадь —

кобылу соловой масти, на -лбу узкая светлая полоска, средней вы-

соты. Возраст, — 8 лет, на . правой передней ноге утолщенный
суета?.

Знающих просим сообщить по адресу: г. Гдов, Псковской
области, Гдовокому лесхозу.

Газета выходит

по вторникам, средам, . четвергам,

пятницам в субботам

АДРЕС РЕДАКЦИИ: гор. Сланцы, Банковская ул., дом № 3.          ТЕЛЕФОНЫ: редактора — 28-20, зам. редактора — 23-25,
отв. секретаря — 37-34; отделов: промышленности — 21-85;      писем и массовой работы — 23-66, сельского хозяйства — 36-66.

Объявления принимаются в бухгалтерии редакции, телефон    М 23-66.

Сланцевская типография Управления по печати Ленгорисполкома.                                                                                                                         "^               Заказ 2126. Тираж   10.558-8


